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I. ÚDAJE O OBCI 

Adresa:     Obec Pňovice, Pňovice 187, 783 12 

Základní územní jednotka   552 160   

Bankovní účet ČS    1801683379/0800 

Bankovní účet ČNB    94-5511811/0710 

ID Datové schránky    uxbbjer 

Telefonické spojení    585380069  

Starosta obce:     ou@pnovice.cz 

Referentka úřadu:     referentka@pnovice.cz 

Účetní obce:      ucetni@pnovice.cz 

 

Úřední deska     před obecním úřadem 

Elektronická      www.pnovice.cz 

 

Obec zajišťuje Czech point 

 

Rozloha katastru obce   1,638 ha 

Počet částí     1 

 

Řeky a potoky     Oskava 

Rybníky     MVN Trávník - Olšina 

Obchod se smíšeným zbožím   ano 

Pošta      ano 

Základní škola    ano 

Mateřská škola    ano 

Vodovod     ano 
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Plynofikace     ano 

Kanalizace     ano 

Kostel      ano 

Hřbitov     ano 

Spolky      ano 

Hasiči      ano 

 

Počet obyvatel k 1. 1. 2022   1010 

Počet obyvatel k 31. 12. 2022  1030 

Průměrný věk obyvatelstva   38,43 

 

Pohyb obyvatelstva v roce 2022 

Počáteční stav k 1.1. Narození Úmrtí Přihlášeno Odhlášeno Konečný stav k 31.12. 

1010   18  8      17       7       1030 

 

Věkové složení obyvatel v roce 2022: 

 Dospělých     781 lidí 

• 388 žen 

• 393 mužů 

 Mladiství ve věku 15 – 18 let  27 lidí 

 Děti ve věku do 15 let  222 lidí 

• z toho do 3 let  62 dětí 
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II. ZASTUPITELSTVO OBCE V ROCE 2022 

Starosta obce: Radovan Štábl 

Místostarosta: Marek Maceják, Ing. Jiří Ruprecht 

Předseda kontrolního výboru: Ing. Luděk Nádvorník 

Předseda finančního výboru: Ing. Jakub Štábl 

Předseda výboru pro sport: Markéta Krejčí   

Předseda výboru pro bezpečnost a požární ochranu: Martin Oslanec 

Výbor pro životní prostředí: Roman Tégl 

 

Zastupitelstvo obce má 9 členů. 

 

Jmenný seznam: 

Radovan Štábl     

Ing. Jiří Ruprecht 

Marek Maceják 

Ing. Jakub Štábl 

Martin Oslanec 

Roman Tégl 

Markéta Krejčí 

Jana Holínková 

Ing. Luděk Nádvorník 

 

Veřejná zasedání zastupitelstva obce v roce 2022 

Počet zasedání: 10 
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Složení výborů ZO  

Finanční výbor 

předseda:  Ing. Jakub Štábl 

členové: Ing. Bohumila Šimčíková 

  Michaela Krčková 

Kontrolní výbor 

předseda:  Ing. Luděk Nádvorník 

členové:  Jana Holínková 

Luboš Čunderle 

Výbor pro bezpečnost a požární 

ochranu 

předseda:  Martin Oslanec 

členové:  Petr Kvapil 

Jiří Grus 

Výbor pro sport a kulturu 

předseda:  Markéta Krejčí 

členové:  Ing. Jakub Štábl 

Michaela Dvořáková 

 Výbor pro životní prostředí 

předseda:  Roman Tégl 

členové: František Chrudina 

Jakub Maceják 

 

 

 

 

 

 

 

 

III. OBECNĚ ZÁVAZNÉ VYHLÁŠKY OBCE  

Všechny platné OZV v roce 2022 jsou: 

 

Vyhláška – účinnost 

 

OZV č. 1/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství - 1. 1. 2022 

Řád pohřebiště obce Pňovice - 1. 1. 2022 

OZV č. 2/2019 - o místním poplatku ze psů - 1.1.2020 

OZV č.2/2017 obce Pňovice o nočním klidu - 6. 9. 2017 

OZV č. 1/2017 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a od-

straňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce Pňovice - 

15.02.2017 
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OZV č. 4, kterou se stanoví část společného školského obvodu základní školy - 10.03.2011 

OZV č. 2/2011 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství - 13.01.2011 

OZV č.1/2008 O omezení volného pohybu psů v obci - 27.06.2008 

IV. ROZVOJ A PROVOZ OBCE 

Investice jsou prováděny dle schváleného rozpočtu příslušného roku. 

Hospodářská činnost obce: Obec Pňovice nemá hospodářskou činnost 

Obec Pňovice je zastoupena v obchodní společnosti: Vodohospodářská společnost Čerlinka 

s.r.o., Cholinská 1120, Litovel (vklad 40.000 Kč) 

Obec Pňovice byla v roce 2022 členem:  MAS Moravská cesta, z. s. 

      Svazek obcí mikroregionu Uničovsko 

      Mikroregion Litovelsko 

Příspěvková organizace obce: ZŠ a MŠ Pňovice, Pňovice 192, IČ:  623 35 448 

Organizační složky obce: Sdružení dobrovolných hasičů 

             Knihovna obce 

V. ROZPOČET OBCE A ÚDAJE O PLNĚNÍ ROZPOČTU 

Návrh rozpočtu obce Pňovice na rok 2022 byl vyvěšen 22. 11. 2021 do 8.12.2021. 

 

Rozpočet obce na rok 2022 byl schválen jako přebytkový rozpočet s příjmy 23 452 418 Kč a 

výdaji 20 706 718 Kč dne 8.12.2021 usnesením č. 4/36Z/2021 na veřejném zasedání 

zastupitelstva obce. 

 

V průběhu roku 2022 bylo schváleno 13 rozpočtových opatření. 

 

Příjmy a výdaje jsou účtovány na základě rozpočtové skladby v členění na položky a paragrafy. 

Celkové rozpočtové hospodaření je rozepsáno ve výkazu FIN 2-12 M v příloze. 
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Obec Pňovice, IČO 00635731                                      KEO4 1.12.2 
UR051 

 

 
Porovnání plnění sdílených daní 

 
 
 

 
 

 
 
 
Obec Pňovice, IČO 00635731                                        KEO4 1.12.2 

UR012 

 

Daňové příjmy – vybrané položky 

Měsíc 2020 2021 2022 

Leden 1 119 782,24 1 265 357,61 1 244 004,07 

Únor 1 205 469,45 1 176 251,83 1 293 195,49 

Březen 1 763 217,61 1 456 981,63 1 667 988,52 

Duben 797 747,88 761 436,62 1 083 904,81 

Květen 694 302,30 1 027 263,91 1 411 824,73 

Červen 889 556,87 1 569 201,76 1 731 526,45 

Červenec 1 371 327,73 1 856 804,92 2 453 796,55 

Srpen 1 154 749,37 1 195 046,84 1 354 393,08 

Září 1 544 294,39 1 668 209,72 2 183 565,70 

Říjen 1 079 647,52 1 150 394,52 1 333 615,90 

Listopad 1 238 015,42 1 307 183,21 1 621 556,92 

Prosinec 1 655 726,15 1 961 832,30 2 146 199,56 

CELKEM 14 513 836,93 16 395 964,87 19 525 571,78 

Bez návrhu rozpočtových změn 

Za období: 12/2022 

 

 

 

 
Položky 

 
Skutečnost 

Rozpo-
čet 
schvá-
lený 

 
% 

Rozpo-
čet upra-
vený 

 
% 

 
Rozdíl 

Sdílené daně    ( Pol:11XX - 12XX ) 19 525 571,78 16 500 000,00 118,34 20 008 618,61 97,59 483 046,83 

Místní poplatky   ( Pol:133X - 134X ) 589 583,00 652 000,00 90,43 652 250,00 90,39 62 667,00 

Správní poplatky    ( Pol:136X ) 15 600,00 20 000,00 78,00 20 000,00 78,00 4 400,00 

Daň z nemovitosti     ( Pol:1511 ) 1 227 778,25 1 200 000,00 102,31 1 227 778,25 100,00 0,00 
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Financování 

 

Par 

 

Název 

 

Skutečnost 
Schválený       závazný ukaza-

tel % 

Upravený          závazný ukazatel

     % 

 

Rozdíl 

 

 

 

 

 

Financování CELKEM:                                    - 5 788 010,55  - 2 745 700,00   210,80    -2 892 729,00         200,09           2 895 281,55 
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VI. MAJETEK OBCE 

Pojištění majetku obce: 

Kooperativa pojišťovna a.s., Vienna Insurance Group, Praha, Templová 747 

Evidence majetku: 

Majetek je veden v programu KEO4. Inventurní soupisy majetku jsou součástí inventarizace 

za rok 2022. 

 

 

 

 

Obec Pňovice, IČO 00635731 

 

Majetek 

 KEO4 1.12.2 UC503 

 
Období: 12/2022 

  

 
Název majetkového účtu                          Počáteční stav k 1.1. 

Změna stavu 
(přírůstek+/úbytek-) 

 
Konečný stav k 31.12 

Dlouhodobý nehmotný majetek   

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek                         294 227,10 -59 523,00 234 704,10 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek                         282 700,00 0,00 282 700,00 

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný   

Stavby                                      190 289 166,18 4 736 122,31 195 025 288,49 

Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí           7 819 434,26 149 280,00 7 968 714,26 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek                         5 967 823,01 111 502,64 6 079 325,65 

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný   

Pozemky                                      48 867 716,68 -330 307,36 48 537 409,32 

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek   

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek                      365 040,00 5 000,00 370 040,00 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek                      9 001 199,30 954 178,84 9 955 378,14 

Dlouhodobý finanční majetek   

Ostatní dlouhodobý finanční majetek                          40 000,00 0,00 40 000,00 

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku   

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku               -294 227,10 59 523,00 -234 704,10 

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku               -280 277,00 -144,00 -280 421,00 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku   

Oprávky ke stavbám                                -30 927 130,00 -3 985 778,00 -34 912 908,00 

Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných       -3 516 884,00 -669 204,00 -4 186 088,00 

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku               -5 967 823,01 -111 502,64 -6 079 325,65 

Zboží a ostatní zásoby   

Výrobky                                        292 110,00 0,00 292 110,00 

Zboží na skladě                                     6 791,50 -757,20 6 034,30 
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Obec Pňovice, IČO 00635731                                      KEO4 1.12.2 
UC500 

 

Porovnání aktivních a pasivních účtů 
 

Období: 12/2022 

 

 
 
 

 

 

 

 

Aktivní účty 

SU Název 2020 2021 2022 

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 282 321,10 294 227,10 234 704,10 

019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 282 700,00 282 700,00 282 700,00 

021 Stavby 137 126 014,61 190 289 166,18 195 025 288,49 

022 Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 7 485 709,07 7 819 434,26 7 968 714,26 

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 5 308 564,75 5 967 823,01 6 079 325,65 

031 Pozemky 48 867 716,68 48 867 716,68 48 537 409,32 

041 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 327 040,00 365 040,00 370 040,00 

042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 48 961 506,06 9 001 199,30 9 955 378,14 

069 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 40 000,00 40 000,00 40 000,00 

078 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -282 321,10 -294 227,10 -234 704,10 

079 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -280 133,00 -280 277,00 -280 421,00 

081 Oprávky ke stavbám -27 114 789,00 -30 927 130,00 -34 912 908,00 

082 Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -2 732 449,00 -3 516 884,00 -4 186 088,00 

088 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -5 308 564,75 -5 967 823,01 -6 079 325,65 

112 Materiál na skladě 90 750,00 0,00 0,00 

123 Výrobky 29 440,00 292 110,00 292 110,00 

132 Zboží na skladě 3 941,33 6 791,50 6 034,30 

192 Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti -102 452,10 -103 351,20 -103 351,20 

194 Opravné položky k odběratelům -265 908,64 -257 838,78 -257 838,78 

231 Základní běžný účet územních samosprávných celků 1 602 077,17 3 362 395,85 2 922 461,84 

236 Běžné účty fondů územních samosprávných celků 680 040,34 618 643,66 744 337,75 

261 Pokladna 88 228,00 133 287,00 102 560,00 

263 Ceniny 6 529,00 21 363,00 40 566,00 

311 Odběratelé 648 648,44 416 856,89 698 027,15 

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 329 010,00 209 010,00 256 159,99 

315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 130 423,00 127 632,00 150 800,00 

319 Pohledávky z přerozdělovaných daní 0,00 320 000,00 340 000,00 

344 Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 59 000,00 0,00 0,00 

346 Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 0,00 0,00 32 000,00 

377 Ostatní krátkodobé pohledávky 13 340,00 13 340,00 13 340,00 

381 Náklady příštích období 432,85 0,00 0,00 

385 Příjmy příštích období 310 119,04 474 964,69 0,00 

388 Dohadné účty aktivní 16 830 458,00 190 072,00 138 745,00 

465 Dlouhodobé poskytnuté zálohy 9 862,00 12 751,00 12 726,00 
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Porovnání aktivních a pasivních účtů 

 
Období: 12/2022 

 
 

Zůstatky bankovních účtů obce k 31. 12. 2022 

 

Česká spořitelna – základní běžný účet 231.0100 2.679.338,25 Kč 

ČNB 231.0120 243.123,59 Kč 

CELKEM 231.0xxx 2.922.461,84 Kč 

Účet sociálního fondu 236.0100 76.006,19 Kč 

Účet fondu ČOV 236.0120 668.331,56 Kč 

CELKEM 236.0xxx 744.337,75 Kč 

Úvěr - kanalizace 451.0200 2.859.893,32 Kč 

Úvěr – Zvýšení energ. efektivity ZŠ 451.0300 2.185.162,45 Kč 

CELKEM 451.0xxx 5.045.055,77 Kč 

 
Pasivní účty 

 

SU Název  2020 2021 2022 

321 Dodavatelé  2 827 999,93 181 616,32 369 994,59 

331 Zaměstnanci  182 720,00 201 072,00 254 783,00 

336 Sociální zabezpečení  67 363,00 67 232,00 88 105,00 

337 Zdravotní pojištění  32 163,00 32 106,00 42 257,00 

341 Daň z příjmů  475 000,00 320 000,00 340 000,00 

342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění  33 124,00 20 565,00 24 110,00 

343 Daň z přidané hodnoty  2 610,00 -6 810,00 37 982,26 

349 Závazky k vybraným místním vládním institucím  7 500,00 1 000,00 3 000,00 

374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery  25 405,00 38 604,00 76 400,00 

378 Ostatní krátkodobé závazky  152 000,00 0,00 0,00 

389 Dohadné účty pasivní  329 010,00 209 010,00 254 860,00 

401 Jmění účetní jednotky  80 324 332,34 80 378 229,02 80 245 534,93 

403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku  97 767 620,08 100 358 827,52 100 067 462,14 

406 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody  -8 133 839,80 -8 133 839,80 -8 133 839,80 

419 Ostatní fondy  692 040,34 638 143,66 770 837,75 

432 Výsledek hospodaření předcházejícího účetních ob-
dobí 

 29 557 557,26 36 596 399,75 42 182 555,10 

451 Dlouhodobé úvěry  22 045 806,21 11 290 682,21 5 035 558,21 
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VII. PŘIJATÉ DOTACE, PŘIJATÉ PŘÍSPĚVKY A NÁHRADY 

Dotace 

UZ Položka 

Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 
Skutečnost 

98008 

4111 neinvestiční dotace 

z všeobec. poklad. správy stát. 

rozpočtu – volby PS 

Parlamentu ČR 

0 9.400 9.400 

98187 

4111 neinvestiční dotace 

z všeobec. poklad. správy stát. 

rozpočtu – volby do 

Parlamentu ČR a 

zastupitelstev  

0 32.000 32.000 

 

4112 neinvestiční dotace na 

výkon státní správy 
229.200 233.900 233.900 

17508 

 

4216 investiční dotace z MMR 

– Obnova víceúčelového 

školního hřiště 

1.345.670 1.345.670 1.345.670 

91628 

47213 investiční dotace ze 

SFDI – Oprava chodníku 

v ulici U Kostela 

0 1.362.676 1.362.676 

13013 

4116 neinvestiční dotace ze 

státního rozpočtu – Operační 

program Zaměstnanost 

0 112.000 80.000 

- vyúčtování dotace na volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR bylo podáno v souladu 

s pokyny pro vyúčtování až v 02/2023 a nevyčerpaná částka 9.315 Kč byla vrácena dne 13. 2. 

2023 (ÚZ 98008) 

- vyúčtování dotace na volby do Parlamentu ČR a do zastupitelstev bylo podáno v souladu s 

pokyny pro vyúčtování až v 02/2023 a nevyčerpaná částka 8.340 Kč byla vrácena dne 13. 2. 

2023 (ÚZ 98017) 

- dotace na výkon státní správy nepodléhá vyúčtování (POL 4112 bez ÚZ) 

- vyúčtování investiční dotace z MMR – Obnova víceúčelového školního hřiště bylo podáno 

v souladu s pokyny 19. 10. 2022 

- vyúčtování investiční dotace ze SFDI – Oprava chodníku v ulici U Kostela dotace až 18. 1. 

2023 

- vyúčtování neinvestiční dotace ze státního rozpočtu – Operační program Zaměstnanost se 

provádí pravidelně každý měsíc na předepsaném formuláři, a je splatný do 30 dnů od doložení 

výkazu. 

  



ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE PŇOVICE 2022 (návrh) 

S t r á n k a  17 | 23 

 

 

Příspěvky 

Para-

graf Položka 

Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Skuteč-

nost 

3312 
2324 - příspěvek od Českého hudebního 

fondu 0 15.000 15.000 

3639 
2324 - příspěvek v rámci smluvního partner-

ství - Sdružení EDUKOL, z.s. 90.048 225.120 225.120 

6221 
2324 – kompenzace za bezúplatné ubytování 

osob v nouzovém ubytování „Ukrajina“ 0 100.000 100.000 

Nadační příspěvek od Nadace Český hudební fond se poskytuje na úhradu části nákladů 

spojených s uspořádáním abonentní řady komorních koncertů v období od 1.9.2021 do 

30.6.2022 a 1. 9. 2022 do 30.6. 2023 V roce 2022 se uskutečnilo 8 koncertů Klubu přátel hudby, 

jejichž náklady činily 43.500 Kč. Vyúčtování nadačního příspěvku proběhlo k 31. 12. 2022 

V rámci projektu Podpora zaměstnanosti na Litovelsku obdržela obec Pňovice od Sdružení 

EDUKOL, z.s. náhradu mzdových prostředků vynaložených na pracovnici údržby a úklidu 

obce v roce 2022 ve výši 225.120 Kč. Náhrada je vždy poskytována ex-post, tj. až po doložení 

skutečně vynaložených nákladů a není poskytována jako dotace, nýbrž jako příspěvek od 

smluvního partnera, náhrada byla poskytnuta za období 01 – 04/2022.  
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VIII. POSKYTNUTÉ FINANČNÍ DARY A VĚCNÉ DARY, 

ČLENSKÉ PŘÍSPĚVKY A DOTACE 

Věcné dary 

Paragraf Položka 

Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet Skutečnost 

3399 

5194 - dary k narozeninám oslaven-

cům od 70 let, květiny a věcné dary na 

vítání občánků, pořízení knihy Pohled 

do historie obce 

25.000 40.000 37.760 

3399 
5492 - dar prvňákům, dojíždějícím, 

narozeným dětem, Na kole dětem 
100.000 330.000 238.000 

3419 

5194 - dárkové balíčky na sportovní 

akce (Kamínková cesta, dětský den, 

rybářské závody) 

5.000 5.000 4.400 

5512 5194 – věcné dary na sportovní akce 0 7.655 7.454 

6171 5139 – kalendáře a PF  0 15.000 7.112,38 

 

Dotace, finanční dary a příspěvky, členské příspěvky 

Paragraf Položka 

Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet Skutečnost 

1014 
5229 – příspěvek na komáří společen-

ství 
0 20.300 20.300 

2292 5339 - dopravní obslužnost 160.000 160.000 156.665,30 

2341 
5222 – finanční dar Spolek rybářů 

Pňovice, z.s. 
10.000 10.000 10.000 
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3113 5331 - neinvestiční příspěvek ZŠ 3.100.000 3.100.000 3.100.000 

3399 5222 - finanční příspěvek Kirri 10.000 10.000 10.000 

3419 5222 - finanční příspěvek Bulldogs 10.000 10.000 10.000 

3419 5229 – dotace a finanční dar TJ Sokol 110.000 171.746 171.746 

3525 
5229 - finanční dar Hospic na Svatém 

Kopečku, IČ 73634671 
20.000 20.000 15.000 

3539 5229 - Charita Šternberk, IČ 45238642 12.000 25.000 25.000 

3543 

5229 - finanční dar Jasněnka, o.s. IČ 

63729521 
10.000 10.000 10.000 

5229 – finanční dar Domov se zvlášt-

ním režimem Bílsko, o.p.s. IČ 

01693182 

5.000 15.000 15.000 

4324 
5229 - finanční dar Fond ohrožených 

dětí (Klokánek Dl. Loučka) IČ 499277 
5.000 10.000 10.000 

4329 
5229 – finanční dar Babybox pro odlo-

žené děti – STATIM, z.s. IČ 27006891 
3.000 3.000 3.000 

6171 
5222 - členský příspěvek MAS Mo-

ravská cesta, z.s. 
22.000 22.000 20.320 

6171 
5329 - členský příspěvek Mikroregion 

Litovelsko a Uničovsko 
32.000 32.000 31.475 

6221 
5222 – finanční dar Český červený 

kříž na pomoc Ukrajině 
0 20.000 20.000 
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IX. PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 

Dílčí přezkoumání hospodaření obce Pňovice bylo provedeno dne 29. 8. 2022 a konečné dílčí 

přezkoumání hospodaření bylo vykonáno ve dnech 13. 4. 2023. Přezkoumání hospodaření 

provedli pracovníci odboru kontroly Krajského úřadu Olomouckého kraje.  

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Pňovice za rok 2022 je součástí Závěrečného 

účtu obce.  

Závěr zprávy: 

Při přezkoumání hospodaření obce Pňovice za rok 2022 

• nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.). 

X. FONDY OBCE 

K 31. 12 .2022 měla obec zřízeny 2 peněžní fondy. Sociální fond a Fond obnovy kanalizace a 

ČOV. 

Zásady používání sociálního fondu obce byly schválené Zastupitelstvem obce dne 20. 3. 2019. 

Počáteční zůstatek sociálního fondu k 1.1.2022 činil 69.135,90 Kč, tvorba fondu v roce 2022 

byla ve výši 128.127,34 Kč a čerpáno bylo celkem 94.757,05 Kč. Konečný zůstatek k 31. 12. 

2022 je ve výši 102.506,19 Kč. 

Zásady pro vytvoření a použití účelových prostředků „Fondu obnovy kanalizace a ČOV“ byly 

schváleny Zastupitelstvem obce Pňovice dne 11.12.2019. Počáteční zůstatek Fondu obnovy 

kanalizace a ČOV k 1. 1. 2022 byl ve výši 569.007,76 Kč, tvorba fondu v roce 2022 byla ve 

výši 100.063,80 Kč a čerpáno za rok 2022 bylo 740,00 Kč. Konečný zůstatek k 31.12. 2022 je 

ve výši 668.331,56 Kč. 

XI. ÚČETNÍ ZÁVĚRKA 

Dle § 84 odst 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění je vyhrazená 

pravomoc zastupitelstva obce schvalovat závěrku obce sestavenou k rozvahovému dni. 

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s výkazy účetní závěrky za rok 2022 – Rozvahou, 

Výkazem zisku a ztráty a Přílohou a dále s dokumenty, které jsou, dle ust. § 5 Vyhlášky č. 

220/2013 Sb. O požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních 

jednotek, podkladem pro schvalování účetní závěrky, a to Zpráva KÚOK o přezkoumání 

hospodaření obce Pňovice za rok 2022, Inventarizační zpráva za rok 2022 a Zpráva o výsledku 

finančních kontrol za rok 2022. 
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Stručný přehled nákladů a výnosů obce za rok 2022 

Rozpis položek – výnosy v Kč Hlavní činnost 

Výnosy z činnosti 4.184.838,21 

Finanční výnosy 239,09 

Výnosy z transferů 3.645.357,42 

Výnosy ze sdílených daní a poplatků 20.923.357,42 

Výnosy celkem 28.753.956,85 

  

Rozpis položek – náklady v Kč Hlavní činnost 

Náklady z činnosti 17.448.203,18 

Finanční náklady 391.283,74 

Náklady na transfery 3.986.506,30 

Náklady celkem (včetně daně z příjmů za obec) 22.180.583,22 

Výsledek hospodaření před zdaněním -  

přebytek 
6.927.963,63 

Daň z příjmů za obec 354.590 

Výsledek hospodaření běžného účetního  

období - přebytek 
6.573.373,63 

 



ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE PŇOVICE 2022 (návrh) 

S t r á n k a  22 | 23 

 

 

XII. HOSPODAŘENÍ PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 

ZŘÍZENÉ OBCÍ ZA ROK 2022 

Název: Základní škola a Mateřská škola Pňovice, příspěvková organizace, IČ 623 35 448 

Adresa: Pňovice 192, Pňovice 

Telefonické spojení: 774 288 067, 585 380 067 (vedení školy) 

   774 286 067 (školní družina) 

   774 287 067 (školní stravování) 

Internetové stránky: www.pnovice.cz/skola 

Ředitelka školy: Mgr. Světlana Ruprechtová 

Zřizovací listina ze dne 10. 12. 2009 

Škola neprovozuje doplňkovou činnost. 

Hospodaření příspěvkové organizace 

Rozpis položek – výnosy v Kč Hlavní činnost 

Vlastní výnosy a tržby 274.064,00 

Finanční výnosy 251,40 

Výnosy z transferů 22.595.171,00 

z toho příspěvek od zřizovatele 3.100.000 

Výnosy celkem 22.869.486,40 

  

Rozpis položek – náklady v Kč Hlavní činnost 

Náklady z činnosti 22.860.798,64 

Finanční náklady 0 

Náklady celkem 22.860.798,64 

Výsledek hospodaření z hlavní činnosti -  

přebytek 
8.687,76 

 

Hospodaření Základní školy a Mateřské školy, příspěvkové organizace skončilo přebytkem z 

hlavní činnosti ve výši 8.687,76 Kč. Doplňkovou (hospodářskou) činnost příspěvková 

organizace neeviduje.  

  

http://www.pnovice.cz/skola
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XIII. PŘÍLOHY K ZÁVĚREČNÉMU ÚČTU OBCE PŇOVICE 

ZA ROK 2022 

1. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 

2. Výkaz FIN 2-12 M k 31. 12. 2022 

3. Finanční vypořádání dotací ve vztahu ke státnímu rozpočtu  

4. Rozvaha 

5. Výkaz zisku a ztráty 

6. Příloha 

7. Inventarizační zpráva za rok 2022 

XIV. PROJEDNÁNÍ ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU 

Dle ustanovení § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů, se údaje o ročním hospodaření obce souhrnně zpracovávají do 

závěrečného účtu. 

Územní samosprávný celek zveřejní návrh závěrečného účtu včetně zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření na svých internetových stránkách a na úřední desce nejméně 15 dnů 

přede dnem zahájení jeho projednávání na zasedání zastupitelstva územního samosprávného 

celku. Na internetových stránkách se zveřejňuje úplné znění návrhu včetně zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření. Na úřední desce může být návrh zveřejněn v užším rozsahu, který 

obsahuje alespoň údaje o plnění příjmů a výdajů rozpočtu v třídění podle nejvyšších jednotek 

druhového třídění rozpočtové skladby a závěr zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření. 

Zveřejnění musí trvat až do schválení závěrečného účtu. Připomínky k návrhu závěrečného účtu 

mohou občané příslušného územního samosprávného celku uplatnit písemně ve lhůtě stanovené 

při jeho zveřejnění nebo ústně při jeho projednávání na zasedání zastupitelstva. 

     

Zpracovala: Ing. Květoslava Černochová 

 

 

V Pňovicích 15.5.2023 

 

Vyvěšeno: 

 

 

Sejmuto:  


